



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA nº06/2014

#### ELEIÇÃO PARA O BIÊNIO 2015/2016

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, FABIO HIDEK MIURA ;

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM CUMPRIMENTO AO CONTIDO NO ARTIGO 34, DO ESTATUTO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª RS DE IVAIPORÃ, COM SUA REDAÇÃO ALTERADA PELA RESOLUÇÃO Nº24/2012,

#### CONVOCA

Todos os Prefeitos ELEITOS E DIPLOMADOS dos Municípios que compõem o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, **com direito a voto**, para eleição da Diretoria Executiva, para o **Biênio 2015/2016**, a realizar-se no dia **05 de dezembro do ano em curso**, as **09:00** horas em primeira convocação, e em segunda convocação as 09:30 horas, na sede CAPS, situada a Av Rubens Pereira Teixeira, 2441 - CEP 86.870.000 - Ivaiporã/PR. Ficará aberto até 72 (setenta e duas) horas antes da eleição o prazo para registro de chapas. O requerimento de registro das chapas será dirigido ao Presidente da Comissão Eleitoral pelos candidatos. A Comissão Eleitoral funcionará no período destinado ao registro de chapas, no horário das 8:00 às 11:00 e 13:00 a 17:00 horas, na sede do Consórcio a Rua - Professora Diva Proença - 500 - CEP 86.870.000 - Ivaiporã/PR, onde prestará informações concernentes ao processo eleitoral, receberá documentação e fornecerá o correspondente recibo de inscrição de chapa. O requerimento de impugnação do registro de candidatura será dirigido ao Presidente da Comissão Eleitoral até 48 (quarenta e oito) horas antes da eleição.

IVAIPORÃ-PR - 05 de novembro de 2014.

Fabio Hidek Miura

PRESIDENTE DO CIS



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2014**

**MODALIDADE: Pregão Nº 5/2014**

**CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**

**CONTRATADA: AUTO PECAS UBA LTDA.**

**OBJETO: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO CIS**

**VALOR TOTAL: R\$ 231.056,50 (duzentos e trinta e um mil e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO  
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.30.00.00. - 31316 - MATERIAL DE CONSUMO  
02.006.10.301.0001.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2015.**

**DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2014.**

Ivaiporã, 14 de novembro de 2014.

---

FÁBIO HIDEK MIURA  
PRESIDENTE DO CIS

---

PEDRO LUIZ DE SOUZA  
REPRESENTANTE LEGAL



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2014**

**MODALIDADE: Pregão Nº 5/2014**

**CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**

**CONTRATADA: RODAP AUTO PEÇAS LTDA**

**OBJETO: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO CIS**

**VALOR TOTAL: R\$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais)**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

**VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2015.**

**DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2014.**

Ivaiporã, 14 de novembro de 2014.

---

FÁBIO HIDEK MIURA  
PRESIDENTE DO CIS

---

FERNANDO TOMASI DE FARIA  
REPRESENTANTE LEGAL



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014

O Senhor FÁBIO HIDEK MIURA, Presidente do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, com as respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo Pregoeiro, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica.

**RESOLVE:**

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014**, tendo como objeto a **VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO CIS**.  
Empreitada por **MENOR PREÇO/POR ITEM**, conforme quadro abaixo:

**FORNECEDOR: AUTO PECAS UBA LTDA.**

**CNPJ/CPF: 80.548.498/0001-60**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

LOTE 1

Valor Total do Lote: 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CILINDRO MESTRE CELTA 2010/2011	CONTROIL	UNID	2,00	105,0000	210,00
2	FLEXIVEL DO FREIO CELTA 2010/2011	LUCIFLEX	UNID	8,00	20,0000	160,00
3	CABO DE FREIO DE MÃO CELTA 2010/2011	IKS	UNID	2,00	40,0000	80,00
4	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA CELTA 2010/2011	COFAP	UNID	2,00	40,0000	80,00
5	SERVO DE FREIO CELTA 2010/2011	BOSCH	UNID	2,00	255,0000	510,00
6	COXIM DO MOTOR CELTA 2010/2011	TRW	UNID	4,00	135,0000	540,00
7	COXIM DO CAMBIO CELTA 2010/2011	TRW	UNID	2,00	72,0000	144,00
8	KITS TRAMBULADOR CELTA 2010/2011	DANA	UNID	4,00	25,0000	100,00
9	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO CELTA 2010/2011	BORFLEX	UNID	2,00	19,0000	38,00
10	CAIXA DE DIREÇÃO REMANUFATURADA CELTA 2010/2011	TRW	UNID	2,00	337,0000	674,00
11	TAMPA DE ÓLEO CELTA 2010/2011	UNIVERSAL	UNID	2,00	15,0000	30,00
12	TAMPA DO RESERVATÓRIO CELTA 2010/2011	UNIVERSAL	UNID	2,00	14,0000	28,00
13	COXIM DO ESCAPAMENTO CELTA 2010/2011	BORFLEX	UNID	24,00	9,0000	216,00
14	CABOS DE EMBREAGEM CELTA 2010/2011	IKS	UNID	2,00	35,0000	70,00
15	BOMBA D'ÁGUA CELTA 2010/2011	URBA	UNID	2,00	125,0000	250,00
16	KITS EMBREAGEM CELTA 2010/2011	LUK	UNID	2,00	325,0000	650,00
17	KITS MOTOR CELTA 2010/2011	METAL LEVE	UNID	2,00	720,0000	1.440,00
18	JOGO DE TUCHOS CELTA 2010/2011	APLIC	UNID	2,00	190,0000	380,00
19	BUJÃO DO CARTER CELTA 2010/2011	PATRAL	UNID	2,00	13,0000	26,00
20	JOGO DE BRONZINA DE BIELA CELTA 2010/2011	MAHLE	UNID	4,00	90,0000	360,00
21	JOGO BRONZINA MANCAL CELTA 2010/2011	MAHLE	UNID	4,00	115,0000	460,00
22	JOGO DE JUNTAS DE MOTOR CELTA 2010/2011	TIP	UNID	4,00	73,0000	292,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

23	CABEÇOTE CELTA 2010/2011	GENUINO	UNID	2,00	1.080,0000	2.160,00
24	RETENTOR DO VOLANTE COM SENSOR CELTA 2010/2011	SABO	UNID	2,00	110,0000	220,00
25	JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA CELTA 2010/2011	SANTA CRUZ	UNID	2,00	29,0000	58,00
26	JUNTAS DO CARTER CELTA 2010/2011	SANTA CRUZ	UNID	2,00	20,0000	40,00
27	RADIADOR CELTA 2010/2011	VISCONDE	UNID	2,00	285,0000	570,00
28	BOMBA DE ÓLEO CELTA 2010/2011	SCHADEK	UNID	2,00	205,0000	410,00
29	CARTER DO MOTOR CELTA 2010/2011	IGASA	UNID	2,00	105,0000	210,00
30	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA CELTA 2010/2011	COBRA	UNID	2,00	115,0000	230,00
31	JOGO DE JUNTAS DO CÂMBIO CELTA 2010/2011	SANTA CRUZ	UNID	2,00	22,0000	44,00
32	ROLAMENTOS PRIMÁRIOS CELTA 2010/2011	FAG	UNID	2,00	170,0000	340,00
33	ROLAMENTO SECUNDÁRIOS CELTA 2010/2011	FAG	UNID	2,00	190,0000	380,00
34	RETENTORES DO CÂMBIO CELTA 2010/2011	SABO	UNID	2,00	45,0000	90,00
35	ANEL SINCRONIZADO 1º CELTA 2010/2011	IMCE	UNID	12,00	58,0000	696,00
36	LUVA DA 1ª CELTA 2010/2011	SPICER	UNID	2,00	240,0000	480,00
37	CORREIA DENTADA CELTA 2010/2011	CONTITECH	UNID	2,00	50,0000	100,00
38	ENGRENAGEM DA 1ª CELTA 2010/2011	IMCE	UNID	2,00	284,0000	568,00
39	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	52,0000	104,00
40	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	31,0000	62,00
41	MANGUEIRA DO SERVO DO FREIO CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	22,0000	44,00
42	MANGUEIRA DO TUBO COLETOR CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	24,0000	48,00
43	MANGUEIRA DO DEFLETOR DE ÓLEO AO FREIO CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	20,0000	40,00
44	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA NO AQUECEDOR CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	24,0000	48,00
45	MANGUEIRA DO COLETOR CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	24,0000	48,00
46	MANGUEIRA DE RESPIRO DO ÓLEO CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	30,0000	60,00
47	MANGUEIRA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL CELTA 2010/2011	JAMAICA	UNID	2,00	37,0000	74,00
48	MANGUEIRA SUPERIOR DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA CELTA	JAMAICA	UNID	2,00	32,0000	64,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

	2010/2011					
49	TANQUE DE COMBUSTIVEL CELTA 2010/2011	IGASA	UNID	2,00	360,0000	720,00
50	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTIVEL CELTA 2010/2011	BOSCH	UNID	4,00	295,0000	1.180,00
51	VÁLVULA ANTI-CHAMA CELTA 2010/2011	AJE	UNID	2,00	47,0000	94,00
52	MÁQUINA DE LEVANTAR VIDRO DIREITO/ESQUERDO CELTA 2010/2011	UNIVERSAL	UNID	4,00	90,0000	360,00
53	TRANCA DA PORTA CELTA 2010/2011	UNIVERSAL	UNID	8,00	100,0000	800,00
54	BATENTE DA PORTA CELTA 2010/2011	BORFLEX	UNID	8,00	22,0000	176,00
55	MAÇANETA INTERNA CELTA 2010/2011	UNIVERSAL	UNID	8,00	22,0000	176,00
56	MAÇANETA EXTERNA CELTA 2010/2011	UNIVERSAL	UNID	8,00	54,0000	432,00
57	PATIM COM LONA TRASEIRA CELTA 2010/2011	AUTO MIX	UNID	4,00	70,0000	280,00
58	CABO EMBREAGEM CELTA 2010/2011	IKS	UNID	4,00	25,0000	100,00
59	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CELTA 2010/2011	BORFLEX	UNID	4,00	55,0000	220,00
60	POLIA TENSORA CORREIA CELTA 2010/2011	COBRA	UNID	4,00	67,0000	268,00
61	ARTICULADOR DIREÇÃO CELTA 2010/2011	TRW	UNID	2,00	42,0000	84,00
62	VÁLVULA TERMOSTÁTICA D'ÁGUA CELTA 2010/2011	WAHLER	UNID	2,00	65,0000	130,00
63	OLEO PARA MOTOR LITRO	IPIRANGA	UNID	20,00	27,0000	540,00
64	OLEO PARA CAMBIO LITRO	IPIRANGA	UNID	5,00	34,0000	170,00
65	FLUIDO DE FREIO 500ML DOT 3	VARGA	UNID	5,00	10,0000	50,00
66	ADITIVO PARA RADIADOR LITRO	GP MAX	UNID	5,00	18,0000	90,00
67	FILTRO LUBRIFICANTE	FRAM	UNID	4,00	25,0000	100,00
68	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	FRAM	UNID	4,00	18,0000	72,00
69	FILTRO DE AR	TECFIL	UNID	4,00	38,0000	152,00
70	JOGO DE VELAS	NGK	UNID	4,00	60,0000	240,00
71	JOGO DE CABO DE VELAS	BOSCH	UNID	4,00	110,0000	440,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 210.256,50 (duzentos e dez mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO FILTRO DE AR.	PROGERAL	UNID	4,00	5,5000	22,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

2	ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO HIDRAULICO.	PROGERAL	UNID	4,00	5,0000	20,00
3	ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO RADIADOR	PROGERAL	UNID	8,00	4,0000	32,00
4	ABRAÇADEIRAS DO ESCAPAMENTO	PROGERAL	UNID	4,00	14,5000	58,00
5	ALAVANCA DO CAMBIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	980,0000	980,00
6	ALONGADOR DO ESCAPAMENTO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WIEST	UNID	2,00	215,0000	430,00
7	AMORTECEDOR DIANT. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	COFAP	UNID	4,00	575,0000	2.300,00
8	AMORTECEDOR TRAZ. . AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	COFAP	UNID	4,00	435,0000	1.740,00
9	BALANCEIROS DE VÁLVULAS. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GUNUINO	UNID	1,00	330,0000	330,00
10	BARRA DE LIGAÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	2,00	265,0000	530,00
11	BATENTE DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORFLEX	UNID	4,00	74,0000	296,00
12	BATENTE DO CAPO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORFLEX	UNID	2,00	25,0000	50,00
13	BOMBA ALIMENTADORA MANUAL. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BROSOL	UNID	2,00	329,0000	658,00
14	BOMBA DE ÁGUA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	URBA	UNID	3,00	468,0000	1.404,00
15	BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	HIDRAUCAR	UNID	2,00	1.462,0000	2.924,00
16	BORRACHA DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	AUTHO TRAVI	UNID	4,00	173,0000	692,00
17	BORRACHA DA VENTAROLA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	AUTHO TRAVI	UNID	4,00	344,0000	1.376,00
18	BORRACHA DO PARA-BRISA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	AUTHO TRAVI	UNID	2,00	400,0000	800,00
19	BRAÇO DE DIREÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	2,00	730,0000	1.460,00
20	BRAÇO DE LIGAÇÃO L/D. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	2,00	240,0000	480,00
21	BRAÇO DE LIGAÇÃO L/E. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	2,00	240,0000	480,00
22	BUJÃO DE CARTER. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PATRAL	UNID	3,00	41,0000	123,00
23	BUJÃO DE RESPIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PATRAL	UNID	2,00	42,0000	84,00
24	BUJÃO DO NÍVEL DO DIFERENCIAL. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PATRAL	UNID	3,00	42,0000	126,00
25	CABEÇOTE MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	4.570,0000	4.570,00
26	CABO DE FREIO DE MÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	IKS	UNID	4,00	215,0000	860,00
27	CABO DE VELOCÍMETRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	IKS	UNID	4,00	80,0000	320,00
28	CAIXA DE BATERIA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	METAL SYSTEM	UNID	2,00	453,0000	906,00
29	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA. AMBULÂNCIA RENAULT	GENUINO	UNID	4,00	3.935,0000	15.740,00





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

	MASTER (2005-2006).					
30	CANALETA DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	AUTHO TRAVI	UNID	4,00	278,0000	1.112,00
31	CANO DE FREIO DIANTEIRO ESQ. DIR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	REGITEC	UNID	2,00	47,0000	94,00
32	CANO DE FREIO LADO DIREITO TRAS. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	REGITEC	UNID	2,00	48,0000	96,00
33	CANO DE FREIO LADO ESQ. TRAS. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	REGITEC	UNID	2,00	48,0000	96,00
34	CANO DE FREIO MESTRE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	REGITEC	UNID	2,00	59,0000	118,00
35	CANO DO ESCAPAMENTO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WIEST	UNID	2,00	175,0000	350,00
36	CAPÔ DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CENTAURO	UNID	1,00	2.527,0000	2.527,00
37	CARÇAÇA DE FILTRO DE AR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	2.484,0000	4.968,00
38	CHAVE DE RODA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CESTARI	UNID	1,00	441,0000	441,00
39	CILINDRO MESTRE DE FREIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CONTROIL	UNID	3,00	336,0000	1.008,00
40	COLETOR DE ESCAPE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	DECAR	UNID	2,00	849,0000	1.698,00
41	CONTRA-PINO DA PORCA DA PONTA EIXO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	10,00	372,0000	3.720,00
42	CORREIA DE ALTERNADOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GOOD YEAR	UNID	4,00	75,0000	300,00
43	COXIM CAMBIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORFLEX	UNID	4,00	239,0000	956,00
44	COXIM MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORFLEX	UNID	4,00	270,0000	1.080,00
45	COXIM RADIADOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORFLEX	UNID	4,00	120,0000	480,00
46	CRUZETA DE DIREÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SPICER	UNID	2,00	138,0000	276,00
47	CRUZETA DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SPICER	UNID	6,00	132,0000	792,00
48	CUBO DE RODA DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	IMA	UNID	2,00	455,0000	910,00
49	CUBO DE RODA TRAZEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	IMA	UNID	2,00	575,0000	1.150,00
50	CURVA SAÍDA DO ESCAPAMENTO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WIEST	UNID	2,00	304,0000	608,00
51	DISCO DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	LUK	UNID	2,00	620,0000	1.240,00
52	DISCO DE FREIO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	VARGA	UNID	12,00	263,0000	3.156,00
53	DISCO DE FREIO TRAZEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	VARGA	UNID	12,00	348,0000	4.176,00
54	DOBRADIÇA DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	295,0000	1.180,00
55	DOBRADIÇA DO CAPÔ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER	GENUINO	UNID	4,00	225,0000	900,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

	(2005-2006).					
56	ESCAPAMENTO COMPLETO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	1.229,0000	2.458,00
57	ESPIGA DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	432,0000	864,00
58	ESTABILIZADOR DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	130,0000	520,00
59	FLANGE DA CAIXA DE DIREÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SPICER	UNID	2,00	374,0000	748,00
60	FLANGE DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SPICER	UNID	2,00	285,0000	570,00
61	FLEXÍVEL DE FREIO LD/LE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	LUCIFLEX	UNID	8,00	61,0000	488,00
62	FORRO DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	513,0000	2.052,00
63	FORRO DO TETO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	1.275,0000	1.275,00
64	GARFO DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	IMA	UNID	2,00	180,0000	360,00
65	GARFO DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SPICER	UNID	3,00	148,0000	444,00
66	GRADE DIANTEIRA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	759,0000	759,00
67	GUARDA-PÓ DA ALAVANCA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORFLEX	UNID	2,00	165,0000	330,00
68	HÉLICE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PROGERAL	UNID	2,00	500,0000	1.000,00
69	JG. PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FRAS-LE	UNID	6,00	178,0000	1.068,00
70	JG. PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FRAS-LE	UNID	6,00	200,0000	1.200,00
71	JUNTA CABEÇOTE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SANTA CRUZ	UNID	2,00	190,0000	380,00
72	JUNTA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SANTA CRUZ	UNID	2,00	66,0000	132,00
73	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SANTA CRUZ	UNID	3,00	62,0000	186,00
74	JUNTA DE CARTER. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SANTA CRUZ	UNID	3,00	79,0000	237,00
75	JUNTA DO COLETOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TIP	UNID	3,00	50,0000	150,00
76	JUNTA DO ESCAPAMENTO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TIP	UNID	3,00	38,0000	114,00
77	KITS DE BORRACHA DOS PEDAIS ACELER. FREIO, EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	JAHU	UNID	2,00	78,0000	156,00
78	KITS DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	LUK	UNID	3,00	1.889,0000	5.667,00
79	LUVA DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SPICER	UNID	3,00	388,0000	1.164,00
80	MAÇANETA DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	6,00	168,0000	1.008,00
81	MAÇANETA DE VIDRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER	GENUINO	UNID	6,00	53,0000	318,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

	(2005-2006).					
82	MANGA DE EIXO L/D. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	1.080,0000	2.160,00
83	MANGA DE EIXO L/E. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	1.100,0000	2.200,00
84	MANGUEIRA DE FILTRO DE AR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	JAMAICA	UNID	3,00	315,0000	945,00
85	MANGUEIRA DO HIDRÁULICO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BENFLEX	UNID	4,00	164,0000	656,00
86	MANGUEIRA DO RESERVATÓRIO HIDRÁULICO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	JAMAICA	UNID	4,00	160,0000	640,00
87	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	JAMAICA	UNID	3,00	122,0000	366,00
88	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	JAMAICA	UNID	3,00	150,0000	450,00
89	MANOPLA DA ALAVANCA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	89,0000	178,00
90	MAQUINA DE VIDRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UNIVERSAL	UNID	4,00	205,0000	820,00
91	MOLA DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PATRAL	UNID	4,00	42,0000	168,00
92	MOLAS DE PEDAL DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PATRAL	UNID	3,00	32,0000	96,00
93	MOLAS DE PEDAL DE FREIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	PATRAL	UNID	3,00	33,0000	99,00
94	PARA-BRISA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BLINDEX	UNID	2,00	2.185,0000	4.370,00
95	PARA-CHOQUE DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	1.410,0000	2.820,00
96	PARAFUSO ALTERNADOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	8,00	34,0000	272,00
97	PARAFUSO DA RODA . AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	20,00	18,0000	360,00
98	PARAFUSO DA POLIA DO MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	4,00	88,0000	352,00
99	PARAFUSO DE AMORTECEDOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	12,00	6,5000	78,00
100	PARAFUSO DE CARDAM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	10,00	5,5000	55,00
101	PARAFUSO DE PLATOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	16,00	5,0000	80,00
102	PARAFUSO DO COXIM CAMBIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	10,00	8,0000	80,00
103	PARAFUSO DO COXIM MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	10,00	5,5000	55,00
104	PARAFUSO DO SUPORTE DO ROLAMENTO DO CARDÁ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	12,00	8,0000	96,00
105	PARAFUSO DO VOLANTE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CISER	UNID	12,00	27,0000	324,00
106	PESTANA DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	AUTHO TRAVI	UNID	4,00	899,0000	3.596,00
107	PINÇA FREIO DE RODA DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	1.200,0000	4.800,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

108	PINÇA FREIO DE RODA TRAZ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	1.200,0000	4.800,00
109	PINÇA DE FREIO TRAZEIRO . AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	1.135,0000	4.540,00
110	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	833,0000	3.332,00
111	PINO DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	8,00	534,0000	4.272,00
112	PLATÔ DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	LUK	UNID	2,00	1.210,0000	2.420,00
113	POLIA DO COMANDO DE VÁLVULAS. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	523,0000	1.046,00
114	POLIA DO VIRABREQUIM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	974,0000	1.948,00
115	PONTA DE EIXO L/D. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	783,0000	1.566,00
116	PONTA DE EIXO L/E. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	783,0000	1.566,00
117	PONTEIRA DO ESCAPAMENTO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WIEST	UNID	2,00	109,0000	218,00
118	PORCA CASTELO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	ROCHESTER	UNID	4,00	25,5000	102,00
119	PORCA DE AJUSTE DOS ROLAMENTOS CUBO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	ROCHESTER	UNID	6,00	27,5000	165,00
120	PORTA DIR. ESQ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	3.180,0000	6.360,00
121	PORTA-BRAÇO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	340,0000	1.360,00
122	PRISIONEIRO DO COLETOR DE ESCAPE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WURTH	UNID	16,00	10,0000	160,00
123	PUXADOR DO CAPÔ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UNIVERSAL	UNID	4,00	152,0000	608,00
124	QUEBRA SOL LD/LE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UNIVERSAL	UNID	4,00	207,0000	828,00
125	RADIADOR DE ÁGUA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	VISCONDE	UNID	1,00	1.394,0000	1.394,00
126	RADIADOR DO INTERCOOLER. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	VISCONDE	UNID	2,00	2.150,0000	4.300,00
127	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CONTROIL	UNID	4,00	264,0000	1.056,00
128	REPARO DA PINÇA DE FREIO DE RODA DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CONTROIL	UNID	4,00	87,0000	348,00
129	REPARO DA PINÇA DE FREIO DE RODA TRAZEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CONTROIL	UNID	4,00	88,0000	352,00
130	REPARO DO TRAMBULADOR DA ALAVANCA DO CAMBIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	CONTROIL	UNID	2,00	458,0000	916,00
131	RESERVATÓRIO DE ÓLEO DE DIREÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GONEL	UNID	2,00	184,0000	368,00
132	RESERVATÓRIO DE ÓLEO DE FREIO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GONEL	UNID	2,00	78,0000	156,00
133	RESERVATÓRIO DO PARA-BRISA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GONEL	UNID	3,00	152,0000	456,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

134	RESPIRO DO DIFERENCIAL. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	71,0000	142,00
135	RETENTOR CUBO DIANTEIRA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SABO	UNID	8,00	67,0000	536,00
136	RETENTOR DIANT. VIRABREQUIM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SABO	UNID	3,00	102,0000	306,00
137	RETENTOR DO CUBO RODA TRAZ. . AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SABO	UNID	8,00	70,0000	560,00
138	RETENTOR TRAZ. VIRABREQUIM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	SABO	UNID	3,00	158,0000	474,00
139	RETROVISOR DIR. ESQ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	6,00	577,0000	3.462,00
140	RODA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	RODABRAZ	UNID	2,00	600,0000	1.200,00
141	ROLAMENTO CAPA/CONE CUBO RODA TRAZ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FAG	UNID	6,00	197,0000	1.182,00
142	ROLAMENTO CONE/CAPA EXTERNO CUBO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FAG	UNID	6,00	195,0000	1.170,00
143	ROLAMENTO CONE/CAPA INTERNO CUBO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FAG	UNID	6,00	200,0000	1.200,00
144	ROLAMENTO DE EMBREAGEM. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FAG	UNID	3,00	580,0000	1.740,00
145	ROLAMENTO DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	FAG	UNID	3,00	242,0000	726,00
146	SAÍDA DO SILENCIOSO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WIEST	UNID	2,00	203,0000	406,00
147	SILENCIOSO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	WIEST	UNID	2,00	319,0000	638,00
148	SUPORTE (CABEÇOTE) FILTRO LUBRIFICANTE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	330,0000	330,00
149	SUPORTE COM SAPATA DO ACELERADOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	319,0000	319,00
150	SUPORTE DE ESCAPAMENTO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	3,00	97,0000	291,00
151	SUPORTE DO ROLAMENTO DO CARDÃ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	3,00	115,0000	345,00
152	SUPORTE FILTRO DIESEL (CABEÇOTE) . AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	270,0000	540,00
153	TAMPA DE CARTER DO MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	1.094,0000	1.094,00
154	TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	443,0000	443,00
155	TAMPA DE RADIADOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UNIVERSAL	UNID	4,00	49,0000	196,00
156	TAMPA DE VÁLVULA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	2.130,0000	4.260,00
157	TAMPA DO CUBO DIANTEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	1.585,0000	6.340,00
158	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UIVERSAL	UNID	3,00	98,0000	294,00
159	TANQUE DE COMBUSTÍVEL. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	IGASA	UNID	1,00	1.085,0000	1.085,00
160	TAPETE DE ASSOALHO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	BORCOL	UNID	1,00	758,0000	758,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

161	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO DIREITO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	3,00	112,0000	336,00
162	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	3,00	112,0000	336,00
163	TERMINAL DO BRAÇO DE LIGAÇÃO LD/LE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	TRW	UNID	3,00	114,0000	342,00
164	TRAVA DO CAPO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UNIVERSAL	UNID	2,00	111,0000	222,00
165	TRIANGULO REFORÇADO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	UNIVERSAL	UNID	1,00	73,0000	73,00
166	TRINCO DO CAPO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	111,0000	222,00
167	TRINCO EXTERNO PORTA DIR.ESQ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	116,0000	464,00
168	TRINCO INTERNO PORTA DIR. ESQ. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	4,00	84,0000	336,00
169	TUCHO DE VÁLVULAS. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	APLIC	UNID	8,00	79,0000	632,00
170	VÁLVULA ADMISSÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUNO	UNID	8,00	63,0000	504,00
171	VÁLVULA ESCAPE. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	8,00	64,0000	512,00
172	VARETA DE NÍVEL DE ÓLEO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	130,0000	260,00
173	VARETA DO OLEO HIDRAULICO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	120,0000	120,00
174	VIDRO DA PORTA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	439,0000	878,00
175	VIDRO DA VENTAROLA. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	465,0000	930,00
176	VIDRO TRASEIRO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	2,00	783,0000	1.566,00
177	VOLANTE DE DIREÇÃO. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	1.035,0000	1.035,00
178	VOLANTE DO MOTOR. AMBULÂNCIA RENAULT MASTER (2005-2006).	GENUINO	UNID	1,00	1.968,0000	1.968,00
179	OLEO PARA MOTOR LITRO	IPIRANGA	UNID	20,00	33,0000	660,00
180	OLEO PARA CAMBIO LITRO	TEXACO	UNID	5,00	57,0000	285,00
181	FLUIDO DE FREIO 500 ML DOT 3	VARGA	UNID	5,00	12,5000	62,50
182	ADITIVO PARA RADIADOR LITRO	RADIEX	UNID	5,00	24,0000	120,00
183	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UNID	4,00	50,0000	200,00
184	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	UNID	4,00	40,0000	160,00
185	FILTRO DE AR	TECFIL	UNID	4,00	93,0000	372,00

**Valor Total Homologado - R\$ 231.056,50**

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei.

Ivaiporã, 30 de outubro de 2014.

---

FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014**

O Senhor FÁBIO HIDEK MIURA, Presidente do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, com as respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo Pregoeiro, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica.

**RESOLVE:**

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014**, tendo como objeto a **VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO CIS**. Empreitada por **MENOR PREÇO/POR ITEM**, conforme quadro abaixo:

**FORNECEDOR: RODAP AUTO PEÇAS LTDA  
CNPJ/CPF: 00.341.103/0001-15**



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

### LOTE 2

Valor Total do Lote: 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JG LONA	LONAFLEX	UNID	3,00	16,0000	48,00
2	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRA	SYL	UNID	6,00	59,0000	354,00
3	CILINDRO RODA	CONTROIL	UNID	6,00	27,0000	162,00
4	CILINDRO MESTRE	VARGAS	UNID	3,00	115,0000	345,00
5	FLEXÍVEL DO FREIO	NORFLEX	UNID	12,00	15,0000	180,00
6	CABO DE FREIO DE MÃO	IKS	UNID	3,00	65,0000	195,00
7	DISCOS DE FREIO	HIPPER	UNID	3,00	60,0000	180,00
8	CANO DE FREIO	MASTER	UNID	3,00	56,0000	168,00
9	SERVO DE FREIO	CONTROIL	UNID	3,00	190,0000	570,00
10	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FAG	UNID	6,00	80,0000	480,00
11	KITS DE ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	FAG	UNID	12,00	52,0000	624,00
12	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	UNID	3,00	40,0000	120,00
13	HOMOCINÉTICA	STOCK AIG	UNID	6,00	155,0000	930,00
14	BARRA DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	UNID	3,00	139,0000	417,00
15	AMORTECEDORES TRASEIRO	MONROEE	UNID	6,00	130,0000	780,00
16	AMORTECEDORES DIANTEIRO	MONROEE	UNID	12,00	120,0000	1.440,00
17	COXIM DO MOTOR	MOBENSANI	UNID	6,00	80,0000	480,00
18	COXIM DO CÂMBIO	MOBENSANI	UNID	3,00	40,0000	120,00
19	KITS TRAMBULADOR	KIT CIA	UNID	6,00	20,0000	120,00
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	KIT CIA	UNID	3,00	20,0000	60,00
21	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO	MOBENSANE	UNID	6,00	25,0000	150,00
22	CAIXA DE DIREÇÃO - REMANUFATURADA	TREBOR	UNID	3,00	230,0000	690,00
23	TAMPA DE ÓLEO	CLICK	UNID	3,00	10,0000	30,00
24	TAMPA DO RESERVATÓRIO	CLICK	UNID	3,00	10,0000	30,00
25	COXIM DO ESCAPAMENTO	MOBENSANI	UNID	36,00	5,8300	209,88
26	CABOS DE EMBREAGEM	IKS	UNID	3,00	45,0000	135,00
27	BOMBA D'ÁGUA	MAXI	UNID	3,00	140,0000	420,00
28	KITS EMBREAGEM	SACHS	UNID	3,00	370,0000	1.110,00
29	KITS MOTOR	MAHLE	UNID	3,00	840,0000	2.520,00
30	JOGO DE TUCHOS	APLIC	UNID	3,00	265,0000	795,00
31	BUJÃO DO CARTER	PATRAL	UNID	3,00	11,0000	33,00
32	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	SINTERMETAL	UNID	6,00	126,0000	756,00
33	JOGO BRONZINA DE MANCAL	METALLEVE	UNID	6,00	111,0000	666,00
34	JOGO DE JUNTAS DE MOTOR	SABÓ	UNID	6,00	112,0000	672,00
35	CABEÇOTE	SUSIN	UNID	3,00	1.293,0000	3.879,00
36	RETENTOR DO VOLANTE COM SENSOR	SABÓ	UNID	3,00	150,0000	450,00
37	JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA	SABÓ	UNID	3,00	53,0000	159,00
38	JUNTAS DO CARTER	SABÓ	UNID	3,00	27,0000	81,00
39	RADIADOR	VALEO	UNID	3,00	199,0000	597,00
40	BOMBA DE ÓLEO	AMXI	UNID	3,00	311,0000	933,00
41	CARTER DO MOTOR	DHF	UNID	3,00	136,0000	408,00
42	BANDEJA COMPLETA	COFAP	UNID	12,00	69,0000	828,00
43	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIRA DENTADA	FAG	UNID	3,00	116,0000	348,00
44	JOGO DE JUNTAS DO CÂMBIO	SABÓ	UNID	3,00	22,0000	66,00





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

45	ROLAMENTOS PRIMÁRIOS	FAG	UNID	3,00	135,0000	405,00
46	ROLAMENTO SECUNDÁRIOS	FAG	UNID	3,00	147,0000	441,00
47	RETENTORES DO CÂMBIO	SABÓ	UNID	3,00	35,0000	105,00
48	ANEL SINCRONIZADO 1°	RCN	UNID	15,00	57,0000	855,00
49	LUVA DA 1°	PATRAL	UNID	3,00	205,0000	615,00
50	CORREIA DENTADA	CONTITEC	UNID	3,00	111,0000	333,00
51	ENGRENAGEM DA 1°	REX	UNID	3,00	246,0000	738,00
52	SEMI-EIXO	MOTOPEÇAS	UNID	6,00	247,0000	1.482,00
53	CUBO TRAZEIRO	HIPPER	UNID	6,00	96,0000	576,00
54	CUBO DIANTEIRO	HIPPER	UNID	6,00	65,0000	390,00
55	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR	JAMAICA	UNID	3,00	61,0000	183,00
56	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	3,00	355,0000	1.065,00
57	MANGUEIRA DO SERVO DO FREIO	JAMAICA	UNID	3,00	28,0000	84,00
58	MANGUEIRA DO TUBO COLETOR	JAMAICA	UNID	3,00	29,0000	87,00
59	MANGUEIRA DO DEFLETOR DE ÓLEO AO FREIO	JAMAICA	UNID	3,00	17,0000	51,00
60	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA NO AQUECEDOR	JAMAICA	UNID	3,00	20,0000	60,00
61	MANGUEIRA DO COLETOR	JAMAICA	UNID	3,00	24,0000	72,00
62	MANGUEIRA DE RESPIRO DO ÓLEO	JAMAICA	UNID	3,00	29,0000	87,00
63	MANGUEIRA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	JAMAICA	UNID	3,00	56,0000	168,00
64	MANGUEIRA SUPERIOR DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	JAMAICA	UNID	3,00	50,0000	150,00
65	TANQUE DE COMBUSTIVEL	DHF	UNID	3,00	455,0000	1.365,00
66	TAMBOR DE FREIO	HIPPER	UNID	6,00	95,0000	570,00
67	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTIVEL	EURO	UNID	6,00	165,0000	990,00
68	VÁLVULA ANTI-CHAMA	MTE	UNID	3,00	60,0000	180,00
69	MÁQUINA DE LEVANTAR VIDRO DIREITO/ESQUERDO	UNIVERSAL	UNID	6,00	132,0000	792,00
70	TRANCA DA PORTA	TRW	UNID	10,00	105,0000	1.050,00
71	BATENTE DA PORTA	PLATINUM	UNID	10,00	25,0000	250,00
72	MAÇANETA INTERNA	UNIVERSAL	UNID	10,00	30,0000	300,00
73	MAÇANETA EXTERNA	UNIVERSAL	UNID	10,00	70,0000	700,00
74	VÁLVULA TERMOSTÁTICA D'ÁGUA	WALER	UNID	3,00	61,0000	183,00
75	OLEO PARA MOTOR LITRO	LUBRAX	UNID	20,00	24,0000	480,00
76	OLEO PARA CAMBIO LITRO	LUBRAX	UNID	5,00	31,0000	155,00
77	FLUIDO DE FREIO 500ML DOT 3	VARGA	UNID	5,00	10,0000	50,00
78	ADITIVO PARA RADIADOR LITRO	RADIEX	UNID	5,00	18,0000	90,00
79	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UNID	4,00	21,0000	84,00
80	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	UNID	4,00	15,0000	60,00
81	FILTRO DE AR	TECFIL	UNID	4,00	35,0000	140,00
82	JOGO DE VELAS	NGK	UNID	4,00	65,0000	260,00
83	JOGO DE CABO DE VELAS	NGK	UNID	4,00	128,7800	515,12

### LOTE 4

Valor Total do Lote: 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANT	MONROEE	UNID	4,00	232,0000	928,00
2	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	UNID	4,00	232,0000	928,00
3	2ª MOLA VIRADA DIANTEIRA	ALIPERT	UNID	4,00	444,0000	1.776,00
4	2ª MOLA VIRADA TRASEIRA	ALIPERT	UNID	4,00	383,0000	1.532,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

5	3ª MOLA TRASEIRA	ALIPERT	UNID	4,00	313,0000	1.252,00
6	JUMELO MOLEJO DIANTEIRO	MOBENSANE	UNID	4,00	206,0000	824,00
7	JUMELO MOLEJO TRASEIRO	MOBENSANE	UNID	4,00	205,0000	820,00
8	MOLA MESTRE DIANTEIRA	MASTER	UNID	4,00	411,0000	1.644,00
9	MOLA MESTRE TRASEIRA	MASTER	UNID	4,00	358,0000	1.432,00
10	PINO DE CENTRO DO MOLEJO DIANTEIRO	CESAR	UNID	4,00	38,0000	152,00
11	PINO DE CENTRO DO MOLEJO TRASEIRO	CESAR	UNID	4,00	29,0000	116,00
12	PINO DO JUMELO DIANTEIRO	CESAR	UNID	4,00	39,0000	156,00
13	PARA BRISA	VIDRAMA	UNID	2,00	1.475,0000	2.950,00
14	JOGO DE EMBUCHAMENTO	BUTUEM	UNID	2,00	356,0000	712,00
15	BORRACHA PARA-BRISA	UNIVERSAL	UNID	2,00	426,0000	852,00
16	HASTE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIVERSAL	UNID	2,00	153,0000	306,00
17	LANTERNA VIGIA INCOLOR	COFRAM	UNID	2,00	141,0000	282,00
18	CONJUNTO PARA CHOQUE DIANTEIRO	PLASTIRON	UNID	2,00	1.456,0000	2.912,00
19	GRADE DIANTEIRA	KARINA	UNID	2,00	729,0000	1.458,00
20	FARÓIS LADO ESQUERDO/DIREITO	NINO	UNID	4,00	401,0000	1.604,00
21	LANTERNAS PISCA LADO DIREITO/ESQUERDO	COFRAM	UNID	4,00	153,0000	612,00
22	TURBINA	DELPHI	UNID	2,00	1.932,0000	3.864,00
23	COMPRESSOR DE AR	KNORR	UNID	2,00	1.182,0000	2.364,00
24	BOMBA HIDRAULICA DO VOLANTE	DHB	UNID	2,00	1.029,0000	2.058,00
25	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	ZF	UNID	2,00	3.770,0000	7.540,00
26	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM SUPERIOR	VARGAS	UNID	2,00	262,0000	524,00
27	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	VARGAS	UNID	2,00	268,9000	537,80
28	PINÇAS	ATE	UNID	4,00	1.104,0000	4.416,00
29	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER	UNID	4,00	487,0000	1.948,00
30	JOGO DE PASTILHA	SYL	UNID	4,00	324,0000	1.296,00
31	FLEXÍVEL DE FREIO	MORFLEX	UNID	8,00	72,0000	576,00
32	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	FAG	UNID	4,00	203,0000	812,00
33	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	FAG	UNID	4,00	190,0000	760,00
34	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	FAG	UNID	4,00	222,0000	888,00
35	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	FAG	UNID	4,00	215,0000	860,00
36	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	SABÓ	UNID	6,00	85,0000	510,00
37	PORCAS DA PONTA DA CARÇAÇA	CESAR	UNID	6,00	43,2000	259,20
38	PORCAS DA PONTA DA CARÇAÇA	CESAR	UNID	8,00	35,0000	280,00
39	TRAVA ARANHA	UNIVERSAL	UNID	8,00	9,0000	72,00
40	SUPORTE FARÓIS LADO ESQUERDO/DIREITO	UNIVERSAL	UNID	4,00	128,0000	512,00
41	PARAFUSO DE RODA TRAZEIRA	CESAR	UNID	32,00	15,0000	480,00
42	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	CESAR	UNID	32,00	20,0000	640,00
43	GRAMPO DA CRUZETA	ROCHESTER	UNID	12,00	16,0000	192,00
44	CRUZETA DO CARDAM	STHAL	UNID	8,00	123,0000	984,00
45	ROLAMENTO DO CARDAM	FAG	UNID	4,00	160,0000	640,00
46	LUVA DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	235,0000	470,00
47	ESPIGA DO CARDAN	NAKATA	UNID	2,00	280,0000	560,00
48	CARDAN	SPICER	UNID	4,00	635,0000	2.540,00
49	VÁLVULA ABRIR PORTA	KNORR	UNID	2,00	368,0000	736,00
50	PISTÃO DE ABRIR PORTA	KNORR	UNID	2,00	396,0000	792,00
51	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UNID	4,00	120,0000	480,00
52	TERMINAL DA BARRA INTERMEDIÁRIA	TRW	UNID	4,00	179,0000	716,00
53	HÉLICE	MODEFER	UNID	2,00	406,0000	812,00
54	RADIADOR	VALEO	UNID	2,00	1.199,0000	2.398,00
55	RADIADOR INTERCOOLER	VALEO	UNID	2,00	1.470,0000	2.940,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

56	BOMBA DE ÁGUA	MAXI	UNID	2,00	365,0000	730,00
57	COXIM DO MOTOR	MOBENSANI	UNID	8,00	159,0000	1.272,00
58	EMBREAGEM VISCOSA	BORGWARNER	UNID	2,00	685,0000	1.370,00
59	BUCHA SILENCIOSA	MOBENSANE	UNID	16,00	45,0000	720,00
60	VÁLVULA DE DESCARGA DE AR	WABCO	UNID	2,00	125,0000	250,00
61	OLEO PARA MOTOR LITRO	LUBRAX	UNID	40,00	16,0000	640,00
62	OLEO PARA CAMBIO LITRO	LUBRAX	UNID	20,00	16,0000	320,00
63	OLEO PARA DIFERENCIAL LITRO	LUBRAX	UNID	20,00	15,0000	300,00
64	FLUIDO DE FREIO 500ML DOT 3	VARGA	UNID	10,00	10,0000	100,00
65	ADITIVO PARA RADIADOR LITRO	RADIEX	UNID	15,00	19,0000	285,00
66	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UNID	4,00	57,0000	228,00
67	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	UNID	4,00	50,0000	200,00
68	FILTRO DE AR	TECFIL	UNID	4,00	95,0000	380,00

### LOTE 5

Valor Total do Lote: 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANT	MONROEE	UNID	4,00	234,0000	936,00
2	AMORTECEDORES TRASEIRO	MONROEE	UNID	4,00	233,0000	932,00
3	2ª MOLA VIRADA DIANTEIRA	ALIPERT	UNID	4,00	444,0000	1.776,00
4	2ª MOLA VIRADA TRASEIRA	ALIPERT	UNID	4,00	383,0000	1.532,00
5	3ª MOLA TRASEIRA	ALIPERT	UNID	4,00	313,0000	1.252,00
6	JUMELO MOLEJO DIANTEIRO	MOBENSANE	UNID	4,00	206,0000	824,00
7	JUMELO MOLEJO TRASEIRO	MOBENSANE	UNID	4,00	205,0000	820,00
8	MOLA MESTRE DIANTEIRA	MASTER	UNID	4,00	411,0000	1.644,00
9	MOLA MESTRE TRASEIRA	MASTER	UNID	4,00	358,0000	1.432,00
10	PINO DE CENTRO DO MOLEJO DIANTEIRO	CESAR	UNID	4,00	38,0000	152,00
11	PINO DE CENTRO DO MOLEJO TRASEIRO	CESAR	UNID	4,00	29,0000	116,00
12	PINO DO JUMELO DIANTEIRO	CESAR	UNID	4,00	39,0000	156,00
13	PARA BRISA	VIDRAMA	UNID	2,00	1.475,0000	2.950,00
14	JOGO DE EMBUCHAMENTO	BUTUEM	UNID	2,00	420,0000	840,00
15	BORRACHA PARA-BRISA	UNIVERSAL	UNID	2,00	579,0000	1.158,00
16	HASTE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIVERSAL	UNID	2,00	200,0000	400,00
17	LANTERNA VIGIA INCOLOR	COFRAM	UNID	2,00	141,0000	282,00
18	CONJUNTO PARA CHOQUE DIANTEIRO	PLASTIRON	UNID	2,00	1.454,0000	2.908,00
19	GRADE DIANTEIRA	KARINA	UNID	2,00	729,6800	1.459,36
20	FARÓIS LADO ESQUERDO/DIREITO	NINO	UNID	4,00	401,0000	1.604,00
21	LANTERNAS PISCA LADO DIREITO/ESQUERDO	COFRAM	UNID	4,00	153,0000	612,00
22	TURBINA	DELPHI	UNID	2,00	1.865,0000	3.730,00
23	COMPRESSOR DE AR	KNORR	UNID	2,00	1.332,0000	2.664,00
24	BOMBA HIDRAULICA DO VOLANTE	DHB	UNID	2,00	1.046,0000	2.092,00
25	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	ZF	UNID	2,00	3.770,0000	7.540,00
26	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM SUPERIOR	VARGAS	UNID	2,00	262,0000	524,00
27	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	VARGAS	UNID	2,00	269,0000	538,00
28	PINÇAS	ATE	UNID	4,00	869,0000	3.476,00
29	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER	UNID	4,00	487,0000	1.948,00
30	JOGO DE PASTILHA	SYL	UNID	4,00	336,0000	1.344,00
31	FLEXÍVEL DE FREIO	MORFLEX	UNID	8,00	72,0000	576,00
32	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	FAG	UNID	4,00	209,0000	836,00
33	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	FAG	UNID	4,00	190,0000	760,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

34	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	FAG	UNID	4,00	224,0000	896,00
35	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	FAG	UNID	4,00	190,0000	760,00
36	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	SABÓ	UNID	6,00	30,0000	180,00
37	RETENTOR DO CUBO TRAZEIRO	SABÓ	UNID	6,00	43,0000	258,00
38	PORCAS DA PONTA DA CARÇAÇA	CESAR	UNID	8,00	35,0000	280,00
39	TRAVA ARANHA	UNIVERSAL	UNID	8,00	8,8300	70,64
40	SUPORTE FARÓIS LADO ESQUERDO/DIREITO	UNIVERSAL	UNID	4,00	125,0000	500,00
41	PARAFUSO DE RODA TRAZEIRA	CESAR	UNID	32,00	20,0000	640,00
42	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	CESAR	UNID	32,00	20,0000	640,00
43	GRAMPO DA CRUZETA	ROCHESTER	UNID	12,00	16,0000	192,00
44	CRUZETA DO CARDAM	STHAL	UNID	8,00	123,0000	984,00
45	ROLAMENTO DO CARDAM	FAG	UNID	4,00	165,0000	660,00
46	LUVA DO CARDAN	SPICER	UNID	2,00	233,0000	466,00
47	ESPIGA DO CARDAN	NAKATA	UNID	2,00	285,0000	570,00
48	CARDAN	SPICER	UNID	4,00	635,0000	2.540,00
49	VÁLVULA ABRIR PORTA	KNORR	UNID	2,00	365,0000	730,00
50	PISTÃO DE ABRIR PORTA	KNORR	UNID	2,00	390,0000	780,00
51	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	TRW	UNID	4,00	125,0000	500,00
52	TERMINAL DA BARRA INTERMEDIÁRIA	TRW	UNID	4,00	175,0000	700,00
53	HÉLICE	MODEFER	UNID	2,00	314,0000	628,00
54	RADIADOR	VALEO	UNID	2,00	1.199,0000	2.398,00
55	RADIADOR INTERCOOLER	VALEO	UNID	2,00	1.470,0000	2.940,00
56	BOMBA DE ÁGUA	MAXI	UNID	2,00	340,0000	680,00
57	COXIM DO MOTOR	MOBENSANI	UNID	8,00	150,0000	1.200,00
58	EMBREGEM VISCOSA	BORGWARNER	UNID	2,00	630,0000	1.260,00
59	BUCHA SILENCIOSA	MOBENSANE	UNID	16,00	45,0000	720,00
60	VÁLVULA DE DESCARGA DE AR	WABCO	UNID	2,00	124,0000	248,00
61	OLEO PARA MOTOR LITRO	LUBRAX	UNID	40,00	15,0000	600,00
62	OLEO PARA CAMBIO LITRO	LUBRAX	UNID	20,00	12,0000	240,00
63	OLEO PARA DIFERENCIAL LITRO	LUBRAX	UNID	20,00	15,0000	300,00
64	FLUIDO DE FREIO 500ML DOT 3	VARGA	UNID	10,00	10,0000	100,00
65	ADITIVO PARA RADIADOR LITRO	RADIEX	UNID	15,00	18,0000	270,00
66	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UNID	4,00	59,0000	236,00
67	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	UNID	4,00	45,0000	180,00
68	FILTRO DE AR	TECFIL	UNID	4,00	85,0000	340,00

**Valor Total Homologado - R\$ 189.900,00**

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei.

Ivaiporã, 30 de outubro de 2014.

\_\_\_\_\_  
FÁBIO HIDEK MIURA  
Presidente do CIS



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 27/2014**

**Ivaiporã, Segunda, 17 de Novembro de 2014**

### Resolução nº 46/2014 de 07/11/2014

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de IVAIPORA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 60/2013 de 14/11/2013, e dita a seguinte resolução.

#### Resolução:

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do consorcio intermunicipal de saúde da 22ª RS de Ivaiporã, no valor de R\$ 2.000,00, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

01.000.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO  
 01.001.00.000.0000.0.000. SETOR ADMINISTRATIVO  
 01.001.10.122.0001.2.001. Manutenção do Setor Administrativo  
 5 - 3.3.90.14.00.00 01001 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

2.000,00

**Total Suplementação: 2.000,00**

**Artigo 2º** - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

#### Redução

02.000.00.000.0000.0.000.  
 02.001.00.000.0000.0.000.  
 02.001.10.122.0001.2.005.  
 3.3.90.36.00.00  
 FÍSICA

DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE  
 SETOR DOS SERVIÇOS DE SAÚDE  
 Manutenção do Setor dos Serviços de Saúde  
 16 - 01001 2.000,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

**Total Redução: 2.000,00**

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de IVAIPORA , Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2014.

**Fabio Hidek Miura**